
TOÀ ÁN NHÂN DÂN  

HUYỆN THANH OAI  

HÀ NỘI  
_________________ 

Số:20/2024/QĐST- DSST 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

          Thanh Oai, ngày 4 tháng 9 năm 2024   

 

QUYẾT ĐỊNH  

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ 
 

Căn cứ vào các điều 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố 

tụng dân sự; 

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 

51/2024/DSSTngày 28 tháng 8 năm 2024; 

        Xét thấy: Ngày 4/9/2024 nguyên đơn có đơn xin rút đơn khởi kiện đối với 

ông Nguyễn Duy Th, Nguyễn Duy T. 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 51/2024/DSSTngày 28 tháng 8 

năm 2024 về việc “ Tranh chấp thừa kế” giữa: 

        Nguyên đơn: + Bà Nguyễn Thị T1, sinh năm 1963 

       Trú tại: Số .., ngách .., ngõ … TDP Đ, P. Vạn Phúc, quận Hà Đông, Hà Nội 

                             +Bà Nguyễn Thị H, sinh năm 1938 

      Trú tại: xóm B, thôn H, xã H, huyện Thanh Oai, Hà Nội. 

                            + Bà Nguyễn Thị T, sinh năm 1958 

      Trú tại: Số …, ngách … ngõ … phố N, TDP Đ, phường V, quận H , Hà Nội 

                             + Bà Nguyễn Thị Th, sinh năm 1960 

      Trú tại: Số .., ngõ .., tổ .. Nguyễn Ngọc Vũ, phường T, quận C, TP. Hà Nội. 

        Bị đơn: + Ông Nguyễn Duy Th, sinh năm 1940 

        ĐKHK: Số .. ngõ .. Nguyễn Trãi, Ngã Tư Sở, Đống Đa, Hà Nội 

        Chỗ ở: Thôn T, xã D, huyện Thanh Oai, Hà Nội 

         + Ông Nguyễn Duy T, sinh năm 1953 

        Trú tại: Thôn T, xã D, huyện Thanh Oai, Hà Nội 

        Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:  

        + Bà Nguyễn Thị Ch, sinh năm 1942 



        Trú tại: Thôn T,xã D, huyện Thanh Oai, Hà Nội 

        + Ông Nguyễn Duy L , sinh năm 1944 

         Trú tại: Số …,TT…, KĐT V, P. P, quận H , Hà Nội 

         + Bà Bùi Thị G, sinh năm 1949 

         Trú tại: Thôn T, xã D, huyện Thanh Oai, Hà Nội 

         + Bà Phạm Thị Th, sinh năm 1962 

         + Anh nguyễn Duy N, sinh năm 1982 

         + Chị Nguyễn Thị N, sinh năm 1980 

         Đều trú tại: Thôn T, xã D, huyện Thanh Oai, Hà Nội 

        2. Về án phí: Các nguyên đơn là bà Nguyễn Thị H, Nguyễn Thị T, Nguyễn 

Thị Th, Nguyễn Thị T1 đều là người cao tuổi và có đơn xin miễn giảm án phí nên 

căn cứ điểm đ khoản 1 Điều 12 Nghị Quyết 326/2016/UBTVQH 14 ngày 

30/12/2016 miễn tiền án phí cho các bà Hán, Thắm, Thía, Tươi.  

         3. Nguyên đơn, bị đơn  có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân huyện 

Thanh Oai có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ 

ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy 

định của pháp luật. 

 
 

Nơi nhận: 

- Đương sự; 

- VKSND huyện Thanh Oai; 

- Lưu hồ sơ vụ án. 

THẨM PHÁN  

 

 

 

 

 

 Nguyễn Thị Kiểm 
 
 

 

 

 


